

Warszawa, dnia 26.06.2017 r.



ZAMÓWIENIA PUBLICZNE BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

JKG-F-887/17

Egz. poj.

2017-06-26

Adresaci wg rozdzielnika/wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

„Usunięcie usterek w oznakowaniu polsko-słowackiej granicy państwowej, etap 2 oraz usunięcie usterek w oznakowaniu polsko-czeskiej granicy państwowej, etap 2” - sprawa nr 34/BF/ZG/17.

**Szanowni Państwo,**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1**

Chciałem się zapytać o dokładną wykładnię tego co obejmuje pojęcie gwarancji, w przypadku odnowienia znaków granicznych. Zakładając że będą one malowane tak jak w poprzednich latach za pomocą farb Dromal i Chlorokauczuk, które bez problemu wytrzymują okres nawet 10 lat ekspozycji na warunki atmosferyczne, natomiast następuje ich blaknięcie, pękanie, przebarwienia, narastanie mchu i porostów itp.

W tym przypadku granica pomiędzy tym co jest wynikiem normalnego upływu czasu a błędem wykonawcy polegającym na niestarannym wykonaniu przedmiotu zamówienia lub doboru niewłaściwej metody jest trudna do sprecyzowania. W szczególności czy:

za znak nie wymagający naprawy gwarancyjnej po upływie terminu gwarancji można uznać znak, którego zarówno opisy jak i krzyż, oraz „wąsy” są czytelne, niezależnie od przebarwień, zacieków, mchu itp.?

Czy gwarancja obejmie odpryski nie samej powłoki malarskiej, ale wierzchniej warstwy znaku granicznego wraz z powłoką, przykładowo 1-2 cm kamienia (wraz z farbą) spowodowane erozją wywołaną przez wnikałą wodę i mróz. Pragnę nadmienić, że o ile współczesne znaki granitowe (ze Strzegomia) są na to odporne, to historyczne znaki, wykonywane z gruboziarnistych granitów z Wołynia, piaskowców, oraz andezytu (z góry Wdżar) mają po tylu latach skłonność do odprysków, które nie zawsze ujawniają się podczas czyszczenia znaku, oraz jego opukiwania młotkiem murarskim.

Ponieważ na ok 90% wymienionych odcinków, przebiegają dość uczęszczane szlaki turystyczne (polski niebieski im Puławskiego zwany „granicznym” oraz słowacki Hrdinov SNP) czy mechaniczne wycieranie „czapek” spowodowane poprzez siadanie turystów na słupkach, oraz zahaczanie o nią zimą nartami biegowymi można uznać za usterki niezależne od wykonawcy? W szczególności gdy farba na czerwonej „czapce” będzie wytarta jedynie na wierzchniej części, a z boku nie.

**Odpowiedź:**

Gwarancją objęte są materiały i prace objęte przedmiotem zamówienia, w tym nowe granitowe znaki graniczne oraz nowe powłoki malarskie. Nowe powłoki malarskie muszą zapewniać trwałość kolorów.

Gwarancją nie są objęte uszkodzenia mechaniczne (powstałe w wyniku zadziałania siły zewnętrznej) oraz odpryski części znaków granicznych (np. 1-2 cm kamienia), które nie będą wymieniane na nowe granitowe w ramach zamówienia.

## Pytanie nr 2

Z mojego rozumienia wynikającego z wykładni wprost zarówno Art. 29 ust 3a ustawy „Prawo zamówień publicznych” jak i art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.12) na który w/w artykuł się powołuje, wynika że wszystkie osoby wykonujące jakiegokolwiek czynności opisane w paragrafie 1 SIWZ muszą być zatrudnione na umowę o pracę. Moim zdaniem rodzi to szereg paradoksów, może nie prawnych bo zdaję sobie sprawę z tego, że umowę o pracę można teoretycznie zawrzeć np. na 15 minut.

Jaki jest prac wykonanych przez inne firmy, oraz osoby fizyczne posiadające własną działalność gospodarczą będzie traktowany jako podzlecenie (podwykonawstwo)? Mam tu na myśli czynności stanowiące relatywnie niewielką część prac określonych w §1 wzoru umowy takie jak transport przesyłki paletowej, wywóz znaków granicznych przez lokalnych pracowników leśnych, czy prace związane z czyszczeniem i malowaniem znaków prowadzone incydentalnie (np. na weekendach) przez osoby posiadające DG. Nie mam w tym przypadku na myśli klasycznego podzlecenia, poprzez związanie się z takimi osobami umową na cały okres realizacji, ale wykonywanie jednokrotnych usług za które osoby te wystawią mi fakturę.

Czy wszystkie osoby z listy, o której mowa w § pkt 2 wzoru umowy, muszą posiadać umowę o pracę? Mam tu na myśli sytuację kiedy będą oni zgłoszeni na „wszelki wypadek” w razie zagrożenia terminu i będą „pod telefonem”. Czy umowa o pracę jest wymagana także do osób pracujących w niewielkim wymiarze czasu, np. kilka weekendów, łączących prace z aktywnym wypoczynkiem, posiadających inne stałe źródła zatrudnienia? Czy możliwe są niepełne etaty?

Czy karę 200 zł., zapisana w §9 pkt.2 wzoru umowy, należy interpretować jako jednorazową względem jednego pracownika? Czy będzie ona naliczana za każdym wezwaniem, wielokrotnie względem jednego pracownika?

## Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 13 wzorów umów (złączniki nr 4a i 4b do SIWZ) wskazujące, że wszystkie osoby które będą wykonywały przedmiot umowy zarówno z ramienia wykonawcy jak i podwykonawców muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Obowiązek ten nie dotyczy dostaw materiałów na rzecz Wykonawcy.

Wszyscy pracownicy z listy o której mowa w § 3 ust. 2 wzorów umów, muszą być zatrudnieni na umowę o pracę w trakcie wykonywania prac. Dopuszczalne jest zatrudnianie na niepełny etat.

W przypadku niewykonania obowiązku, o którym mowa w § 13 ust. 1 wzorów umów Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 200,00 zł, o której mowa w § 9 ust. 2, jednorazowo za każdy stwierdzony przypadek.

Z poważaniem

**RADCA**  
Zespołu Stanowisk Samodzielnych  
Biura Finansów  
Komendy Głównej Straży Granicznej  
ppłk SG Marcin WOJCIECHOWSKI